
 

Příloha č 1  Rozpis lim itů finanční podpory pro jednotlivé kraje 
 
Plánované limity finanční podpory pro období 2007- 2015 
Pro období 2007 - 2011 je plánováno 65% čerpání uvedeného rozpočtu 

  Kraj 
  

5.I 5.II 5.III celkem 

EU 1 747 186 327 597 109 199 2 183 982 
ČR 308 328 57 812 19 271 385 411 Středočeský kraj 

celkem 2 055 514 385 409 128 470 2 569 393 
EU 1 236 020 32 526 32 526 1 301 072 
ČR 218 122 5 741 5 741 229 604 Jihočeský kraj 

celkem 1 454 142 38 267 38 267 1 530 676 
EU 974 020 54 111 54 111 1 082 242 
ČR 171 887 9 550 9 550 190 987 Plzeňský kraj 

celkem 1 145 907 63 661 63 661 1 273 229 
EU 559 702 31 094 31 094 621 890 
ČR 98 771 5 488 5 488 109 747 Karlovarský kraj 

celkem 658 473 36 582 36 582 731 637 
EU 1 539 025 85 501 85 501 1 710 027 
ČR 271 593 15 089 15 089 301 771 Ústecký kraj 

celkem 1 810 618 100 590 100 590 2 011 798 
EU 789 381 52 625 35 083 877 089 
ČR 139 303 9 287 6 192 154 782 Liberecký kraj 

celkem 928 684 61 912 41 275 1 031 871 
EU 1 018 308 56 572 56 572 1 131 452 
ČR 179 702 9 984 9 984 199 670 

Královéhradecký 
kraj 

celkem 1 198 010 66 556 66 556 1 331 122 
EU 941 018 73 190 31 367 1 045 575 
ČR 166 063 12 916 5 536 184 515 Pardubický kraj 

celkem 1 107 081 86 106 36 903 1 230 090 
EU 959 548 53 308 53 307 1 066 163 
ČR 169 332 9 408 9 408 188 148 Vysočina 

celkem 1 128 880 62 716 62 715 1 254 311 
EU 2 077 110 115 395 115 395 2 307 900 
ČR 366 549 20 364 20 364 407 277 

Jihomoravský 
kraj 

celkem 2 443 659 135 759 135 759 2 715 177 
EU 1 176 974 65 387 65 387 1 307 748 
ČR 207 702 11 539 11 539 230 780 Olomoucký kraj 

celkem 1 384 676 76 926 76 926 1 538 528 
EU 1 122 650 61 347 42 942 1 226 939 
ČR 198 115 10 826 7 579 216 520 Zlínský kraj 

celkem 1 320 765 72 173 50 521 1 443 459 
EU 2 350 495 130 582 130 582 2 611 659 
ČR 414 794 23 045 23 045 460 884 

Moravskoslezský 
kraj 

celkem 2 765 289 153 627 153 627 3 072 543 



 

Původní verze  
(před změnou KoPu a alokací na kraje) 
 

5.1 (řízení. kontrola, 
monitorování a hodnocení 

programu) 

5.2 (informovanost a 
publicita) 

5.3 (zvýšení absorpční 
kapacity)     

Kraj 

celkem 
v tom KOP 
- vzdělávání 
pracovníků 

celkem v tom KOP celkem v tom 
KOP celkem v tom 

KOP 

Středočeský 
kraj 2 055 514 20 923 385 409 385 409 128 470 128 470 2 569 393 534 802
Jihočeský kraj 1 454 142 12 465 38 267 38 267 38 267 38 267 1 530 676 88 999
Plzeňský kraj 1 145 907 10 368 63 661 63 661 63 661 63 661 1 273 229 137 690
Karlovarský 
kraj 658 473 5 958 36 582 36 582 36 582 36 582 731 637 79 122
Ústecký kraj 1 810 618 16 383 100 590 100 590 100 590 100 590 2 011 798 217 563
Liberecký kraj 897 728 8 403 92 868 92 868 41 275 41 275 1 031 871 142 546
Královéhradeck
ý kraj 1 198 010 10 840 66 556 66 556 66 556 66 556 1 331 122 143 952
Pardubický kraj 1 107 081 10 017 86 106 86 106 36 903 36 903 1 230 090 133 026
Vysočina 1 128 880 10 214 62 716 62 716 62 715 62 715 1 254 311 135 645
Jihomoravský 
kraj 2 443 659 22 110 135 759 135 759 135 759 135 759 2 715 177 293 628
Olomoucký kraj 1384 676 12 529 76 926 76 926 76 926 76 926 1 538 528 166 381
Zlínský kraj 1 320 765 11 754 72 173 72 173 50 521 50 521 1 443 459 134 448
Moravskoslezsk
ý kraj 2 765 289 25 020 153 627 153 627 153 627 153 627 3 072 543 332 274
CELKEM 19 370 742 176 984 1 371 240 1 371 240 991 852 991 852 21 733 834 2 540 076
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Příloha č. 2 Seznam monitorovacích indikátorů 
 

Pro TP byly vybrány ze systému MONIT 7+ pro žádost IS BENEFIT 7+ dále uvedené 
monitorovací indikátory.  

 

Typ 
 ind. 

Kód 
ind.     Indikátor Definice Měřící 

jednotka
Výchozí 

data  

Cílová 
hodnota 

2015 
Zdroj Period

. sled. 

49.11.05 
OP VK prioritní osa 
– Technická pomoc 
(počet projektů) 

Počet podpořených 
projektů v oblasti 
podpory 5.1 

počet 

Konvergence
 0 

RKZ 
0 

Konvergence 
neuvádí se 

RKZ 
 neuvádí se 

IS 
MONIT

7+ 
OP VK 

ročně 

48.05.00 

Počet nově 
vytvořených produktů 
(Realizace studií a 
zpráv) 

Počet vytvořených 
studií (např. on-going, 
,ex-ante, ex-post, ad-
hoc) a zpráv 
zaměřených na 
přípravu programu 
(programových 
dokumentů) a na 
monitoring a evaluaci 
jeho realizace. 

počet 

Konvergence
 0 

RKZ 
0 

Konvergence 
neuvádí se 

RKZ 
neuvádí se 

IS 
MONIT

7+ 
OP VK 

ročně 

48.11.00 
Počet uskutečněných 
školení, seminářů, 
workshopů, konferencí 

Počet uskutečněných 
akcí - školení, 
seminářů, workshopů, 
konferencí apod. 

počet 

Konvergence
 0 

RKZ 
0 

Konvergence 
neuvádí se 

RKZ 
neuvádí se 

IS 
MONIT

7+ 
OP VK 

ročně 

48.12.00 

z 
to

ho
 z toho akcí 

uskutečněných 
za mezinárodní 
účasti 

  počet 
Konvergence

 0 
RKZ 

0 

Konvergence 
neuvádí se 

RKZ 
neuvádí se 

IS 
MONIT

7+ 
OP VK 

ročně 

48.16.00  

Počet osob, které se 
zúčastnily 
vzdělávacích kurzů 
celkem 

Celkový počet osob - 
klientů služeb, kteří v 
rámci projektu získali 
jakoukoli formu 
podpory. Podpora je 
například účast v 
kurzu. 

počet 

Konvergence
 0 

RKZ 
0 

Konvergence 
neuvádí se 

RKZ 
neuvádí se 

IS 
MONIT

7+ 
OP VK 

ročně 

48.16.01  muži   počet 

Konvergence
 0 

RKZ 
0 

Konvergence 
neuvádí se 

RKZ 
neuvádí se 

IS 
MONIT

7+ 
OP VK 

ročně 

V
ýs

tu
py

 

48.16.02 

z 
to

ho
 

ženy   počet 

Konvergence
 0 

RKZ 
0 

Konvergence 
neuvádí se 

RKZ 
neuvádí se 

IS 
MONIT

7+ 
OP VK 

ročně 



 

Typ 
 ind. 

Kód 
ind.     Indikátor Definice Měřící 

jednotka
Výchozí 

data  

Cílová 
hodnota 

2015 
Zdroj Period

. sled. 

48.18.00 

Počet úspěšně 
podpořených osob – 
v prioritní ose 
technická pomoc 

Počet osob, které 
předepsaným 
způsobem úspěšně 
ukončily vzdělávací 
program s podporou  
OP VK  

počet 

Konvergence
 0 

RKZ 
0 

Konvergence 
neuvádí se 

RKZ 
neuvádí se 

IS 
MONIT

7+ 
OP VK 

ročně 

48.18.01 muži   počet 

Konvergence
 0 

RKZ 
0 

Konvergence 
neuvádí se 

RKZ 
neuvádí se 

IS 
MONIT

7+ 
OP VK 

ročně 

48.18.02 

z 
to

ho
 

ženy   počet 

Konvergence
 0 

RKZ 
0 

Konvergence 
neuvádí se 

RKZ 
neuvádí se 

IS 
MONIT

7+ 
OP VK 

ročně 

V
ýs

le
dk

y 

 48.50.00 Míra spokojenosti 
příjemců podpory 

Spokojenost příjemců 
podpory – hodnotí se 
komunikaci se ZS/ŘO, 
kvalita metodiky, dle 
které se realizuje 
projekt, jednoznačnost 
a úplnost pravidel, 
kvalita  a rychlost 
zpracování zasílaných 
dat a ŽOP u ZS/ŘO, 
včasné zaslání plateb.  
Míra spokojenosti  je 
vyjádřena v % na 
základě zpracovaných 
dotazníků. 

% 

Konvergence
 0 

RKZ 
0 

Konvergence 
70 

RKZ 
70 

ŘO 
dotazník ročně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další monitorovací indikátory vyžadované v rámci monitorovacích zpráv: 



 

 
 V souladu s komunikačním plánem OP VK budou současně monitorovány následující 
ukazatele: 
 
 
Nástroj informovanost a publicity Ukazatel výstupu  jednotk

a  
   
Spolupráce s médii 

- tisk  
- rozhlas 
- televize 

Počet uspořádaných akcí (např. tiskových 
konferencí) 
Počet uveřejněných příspěvků (např. tiskových 
zpráv, článků, besed, rozhovorů) 

Počet 

Tištěné a filmové materiály 
      - plakáty a letáky 
      - Informační bulletin, newsletters, zpravodaje 
      - informační publikace 
      - metodiky, manuály, příručky, brožury 
      - informační a propagační filmy   

Počet vytvořených materiálů (dle druhu)  
Počet výtisků 

Počet  

Konference a veletrhy Počet uspořádaných akcí 
Počet účastníků na akcích 

Počet 

Propagační předměty Počet druhů  
Počet vyrobených ks 

Počet  

Kampaně  
       - televizní spoty 
       - rozhlasové spoty 
       - billboardy     
       - internet 
       - v prostředcích hromadné dopravy 

Počet kampaní (dle druhu) 
Počet uveřejněných/odvysílaných produktů 

Počet 

Webové stránky (www.msmt.cz, OP VK) Počet článků a příspěvků 
Počet 

Informační webové portály  
(zejména www.esfcr.cz a www.struktruralni-fondy.cz,) Počet článků a příspěvků 

Počet 

Síť kontaktních míst Počet využitých kontaktních míst 
Počet 

Výroční a závěrečné zprávy  Počet vytvořených zpráv  
Počet 

Digitální média (informační a propagační materiály na 
CD - ROM, DVD, video) 

Počet vytvořených produktů (dle druhu) 
Počet nosičů 

Počet  

Vzdělávání interní (včetně TNA) Počet vytvořených vzdělávacích programů 
Počet účastníků vzdělávacích programů 

Počet  

Vzdělávání externí (včetně TNA) Počet vytvořených vzdělávacích programů 
Počet účastníků vzdělávacích programů 

Počet  

Soutěže  Počet vyhlášených  soutěží 
Počet účastníků soutěží 

 Počet 

Jednání pracovních skupin Počet uskutečněných jednání   Počet 

Workshopy, semináře, besedy, kulaté stoly Počet uspořádaných akcí  
Počet účastníků na akcích 

Počet 

Databázový mailing Počet vytvořených produktů 
Počet rozeslání 

Počet 



 

IP 
2

IP 
3 

IP 
X

Evropská komise 

IP 
1

Příloha č. 3 Schéma implementace OP VK: 
Manuál OP VK kapitola 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Monitorovací 
výbor  

 
Odbor řízení OP 

VK  
(O41)  

Odbor interního auditu 
a kontroly (odbor M1)  

Odbor hlavního 
účetního a metodiky 
účetnictví (odbor 18) 

Skupiny II, III,  V, odbory 11, 
13, 15, 14, 17,  , K2, K3, 

I/1/2,)  
 

Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy (MŠMT) – Řídící orgán 

Kraj 
1 

Kraj 
2 

Kraj 
13 … 

KRAJE 
Zprostředkující 

subjekty 

…

 PŘÍJEMCI 
Grantových projektů  

GP 
1 

GP 
2 

GP 
X 

… 

PŘÍJEMCI 
Individuálních projektů 

 

Ministerstvo financí  
- Platební a certifikační orgán  
- Centrální harmonizační 

jednotka 

 
Odbor CERA 

(O46) 
 

Ministerstvo pro místní rozvoj 
Národní orgán pro koordinaci 

Vrchní ředitel sekce řízení 
Operačních programů EU (IV) 

 
Odbor technické 

pomoci  
(O42)


